
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Oebisfelde-Weferlingen für die

Wahl des Stadtrates der Stadt Oebisfelde-Weferlingen vom 09.06.2024

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 11.06.2024 das endgültige Wahlergebnis für die
Wahl des Stadtrates der Stadt Oebisfelde-Weferlingen am 09.06.2024 wie folgt ermittelt:

Zahl der Wahlberechtigten: 11.449

Zahl der Wähler: 7.111

darunter Wähler mit Wahlschein 1.176

Ungültige Stimmzettel 124

Gültige Stimmzettel 6.987

Gültige Stimmen 20.714

Zahl der Sitze 28

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:

Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 8

2 AfD 5

3 DIE LINKE 2

4 SPD 4

6 GRÜNE 1

24 UWG 5

25 Wf0 2

26 EB Weske 1

27 EB Brauns 0

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU

Nr. Bewerber Stimmen

1 Kraul, Hans -Werner 1.119

2 Heiligtag, Michael 778

3 Böttcher, Jürgen 267

4 Walther, Thilo Jörg 165

5 Dörfel, Kerstin 309

6 Schütrumpf, Christiane 453

7 von Specht, Eike 109

8 May, Thomas 148

9 Funke, Holger 135

10 Nienstedt, Niklas 131

11 Alex, Marko 346

12 Meuser, Hans Heino 196



13 Pachur, Danny 195

14 Stövesandt, Jörg 108

15 Müller, Udo 190

16 Michaelis, Sebastian 174

17 Kuthe, Tom 80

18 Albrecht, Nicole 241

19 Wetteborn, Thomas 749

20 Lendt, Enrico 110

21 Janz, Carsten 81

22 Hesse, Ralf 99

AID

Nr. Bewerber Stimmen

1 Miegel, Ralf 1.372

2 Korell, Christian 639

3 Dürrmann. Sandra 425

4 Dürkop, Thilo 440

5 Müller, Uwe 199

6 Krone, Dennis 281

7 Seetge, Peter 249

8 Herzog, Uwe 231

DIE LINKE

Nr. Bewerber Stimmen

1 Wolf, Silke 471

2 Hortig, Reinhard 94

3 Müller -Richter, Sylvia 175

4 Whitehorn, Saskia 126

5 Bastigkeit, Sabine 146

SPD

Nr. Bewerber Stimmen

1 Kuthe, Dirk 1.170

2 Leuschner, Angela 348

3 Krems-Möbbeck, Martin 191

4 Heidemann -Müller, Stefanie 123

5 Groneberg, Sven 554

6 Brasche, Ute 23

7 Gereke, Florian 128

8 Krause, Swen 66

9 Briest, Mathias 88

10 Purps, Karl Heinz 93

11 Brasche, Lutz 11



12 Kruse, Jago 75

13 Rehfeldt, Lars 82

14 Hackert, Maik 204

GRÜNE

Nr. Bewerber Stimmen

1 Lauenroth-Mago, Jörg 342

2 Schumann, Jörg 117

3 Plaßmeier, Dörte 149

UWG

Nr. Bewerber Stimmen

1 Aldinger, Karsten 171

2 Bade, Maria 154

3 Bruns, Uta 281

4 Damm, Robert 291

5 Hecker, Sven -Uwe 208

6 Heinze, Erhard 115

7 Jacksch, Bogumila 1.702

8 Niebel, Christian 76

9 Rothmann, Uwe 127

10 Segeler, Janett 145

11 Wienecke, Doreen 209

12 Wieter, Sabine 250

Wf0

Nr. Bewerber Stimmen

1 Polep, Matthias 564

2 Dr. Harms, Alexander 220

3 Hintersdorf, Frank 259

4 Lorenz, Marcel 123

5 Polep, Verena 174

6 Hintersdorf, Yannick 109

7 Stelmaszyk-Abagat, Enrico 101

8 Abagat, Patrice 109

EB Weske

Nr. Bewerber

1 Weske, Henry

Stimmen

320

EB Brauns

Nr. Bewerber Stimmen

1 Brauns, Christian 211



Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU
Nr. Bewerber

1 Kraul, Hans -Werner

2 Heiligtag, Michael

3 Wetteborn, Thomas

4 Schütrumpf, Christiane

5 Alex, Marko

6 Dörfel, Kerstin

7 Böttcher, Jürgen

8 Albrecht, Nicole

AfD

Nr. Bewerber

1 Miegel, Ralf

2 Korell, Christian

3 Dürkop, Thilo

4 Dürrmann, Sandra

5 Krone, Dennis

DIE LINKE

Nr. Bewerber

1 Wolf, Silke

2 Müller -Richter, Sylvia

SPD

Nr. Bewerber

1 Kuthe, Dirk

2 Groneberg, Sven

3 Leuschner, Angela

4 Hacked, Maik

GRÜNE

Nr. Bewerber

1 Lauenroth-Mago, Jörg

UWG

Nr. Bewerber

1 Jacksch, Bogumila

2 Damm, Robert

3 Bruns, Uta

4 Wieter, Sabine

5 Wienecke, Doreen



Wf0
Nr. Bewerber

1 Polep, Matthias

2 Hintersdorf, Frank

EB Weske

Nr. Bewerber

1 Weske, Henry

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU

Nr. Bewerber

1 Meuser, Hans Heino

2 Pachur, Danny

3 Müller, Udo

4 Michaelis, Sebastian

5 Walther, Thilo Jörg

6 May, Thomas

7 Funke, Holger

8 Nienstedt, Niklas

9 Lendt, Enrico

10 von Specht, Eike

11 Stövesandt, Jörg

12 Hesse, Ralf

13 Janz, Carsten

14 Kuthe, Tom

AfD

Nr. Bewerber

1 Seetge, Peter

2 Herzog, Uwe

3 Müller, Uwe

DIE LINKE

Nr. Bewerber

1 Bastigkeit, Sabine

2 Whitehorn, Saskia

3 Hortig, Reinhard

SPD

Nr. Bewerber

1 Krems-Möbbeck, Martin

2 Gereke, Florian

3 Heidemann -Müller, Stefanie



4 Purps, Karl Heinz

5 Briest, Mathias

6 Rehfeldt, Lars

7 Kruse, Jago

8 Krause, Swen

9 Brasche, Ute

10 Brasche, Lutz

GRÜNE

Nr. Bewerber

1 Plaßmeier, Dörte

2 Schumann, Jörg

UWG

Nr. Bewerber

1 Hecker, Sven -Uwe

2 Aldinger, Karsten

3 Bade, Maria

4 Segeler, Janett

5 Rothmann, Uwe

6 Heinze, Erhard

7 Niebel, Christian

Wf0

Nr. Bewerber

1 Dr. Harms, Alexander

2 Polep, Verena

3 Lorenz, Marcel

4 Hintersdorf, Yannick

5 Abagat, Patrice

6 Stelmaszyk-Abagat, Enrico

Soweit vorgenannt keine weiteren Bewerber festgestellt wurden, beinhalten die Wahlvorschläge keine nächst
feststellbaren Bewerber.

Einspruch gegen die Gültigkeit der Wahl kann jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes. jede Partei oder
Wählergruppe, die einen Wahlvorschlag eingereicht hat, bei dem für das Wahlgebiet zuständigen Wahlleiter
gem. § 50 KWG LSA binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich
oder als Erklärung zur Niederschrift einlegen.

Oebisfelde-Weferlingen, 12.06.2024

meindewahlleiter


